Nolo, frater et pater, vos existimare vel credere me in ullo offendisse ; tollite ex animo, si quid conceperit zelus vestrer ardentior. Sane, non mentior neque enim est mentiri meum
, frater cordis mei : michi utique perplacent frequentiores pagelle vestre, que utpote non parvum solacium ingerunt anime mee inter angustias hujus temporis. Que autem est illa tristitia que suo pondere me premit
, nemo novit, nisi ille qui scrutatur profunda cordium : plane non humana sed, ut manifeste comperi, diabolica ; unde, Dei gratia, elongata est a me, orantibus devotis personis, et ut michi credere fas est, propulsa est virtute valida precum vestrarum
.

Scribo domino decano Turonensi ut accedat ad vos
, cui communicabitis per particulas thesaurum apud vos repositum in arca mea ; dignus est cui omnia communicari debeant, quia amicus, frater et dominus.

Perseverate in orationibus pro regia serenitate et mea exiguitate, jam vetusta imbecillitate. Deus pacis maneat vobiscum.

Uberrime virtutis et sacre religionis viro patri priori cenobii celestinorum Parisiensis, patri et fratri valde desiderabili.

332

Au prieur des célestins d’Ambert

[1445 ? vers juin
.]

Machet recommande au prieur de rechercher une voie d’entente avec la ville d’Orléans.

Fol. 84.

In facie erant et oculis corporis due pagelle vestre devotionis ex Amberto xma aprilis et sexta junii ; pro quadruplicato munere grato admodum gratiam rependo.

Vellem, pater et frater, media pacis invenire inter vos et cives Aurelianenses, cum quibus vivere et conversari jugiter opportet ; lites sequi consulere non audeo
. Electi sunt novi rectores civitatis ; forsan declinabunt in viam amicabilem. Interim agite quod in rem est vestram. Nolo in eos quidquam dicere, nam et tacere melius judicavi.

Habete, ut facitis, sine intermissione recommissam regiam majestatem, memores exiguitatis mee in orationibus vestris ad Dominum, qui custodiat, protegat et deffendat sub alis suis omnes habitantes in cenobio vestro.

Uberrime virtutis et probate religionis viro patri priori celestinorum Beate Marie de Amberto, patri et fratri sinceriter
 honorando.

333

À Raoul Ramier

[1445, vers la fin juin
.]

Machet s’est entretenu avec le comte d’Angoulême récemment libéré d’une longue captivité. Il espère se rendre bientôt à Paris.

Fol. 84-84 v°.

Pagellam vestre sincere caritatis longuo desiderio concupitam et tandem exhibitam gaudens et letus accepi, que unam quandam presentiam afferre oculis cordis visa est, quam relegens audiebam quem
 diligit anima mea loquentem utpote pro organo vocis vicariis litteris. Sane placet et merito condelectat vicissitudo scriptorum ; talibus siquidem officiis amor nutritur, exhilarescit caritas, affectus ipse dilectionis augetur.